 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  13 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

DFI - ATO DE CREDENCIAMENTO - COOMPESCAR
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº
4676,  de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações
pesqueiras abaixo discriminadas, filiadas à COOMPESCAR – COOPERATIVA
MISTA DE PESCA E AQUICULTURA DA REGIÃO DO SALGADO,
CNPJ: 19.586.294/0001-03 a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel
destinado a consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de
combustíveis, também credenciadas, considerando a publicação no Diário
Oficial da União, da Portaria  de nº322, de 29/12/2020, do Ministério de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento/ Secretaria de Aquicultura e Pesca,
na forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, de 28 de
maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 de agosto
de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO Nº LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1 N.Q. COMÉRCIO DE
PESCADOS LTDA 15.239.823-6 MARPEX V 0142 214.508 161004931-4 PA0029947-7

2 N.Q. COMÉRCIO DE
PESCADOS LTDA 15.239.823-6 MARANIL 4979 214.508 403005974-1 PA0000120-08

3 N.Q. COMÉRCIO DE
PESCADOS LTDA 15.239.823-6 ORLA I 4279 214.508 403006204-1 PA0000146-8

4 N.Q. COMÉRCIO DE
PESCADOS LTDA 15.239.823-6 ORLA II 4915 243.109 021027025-0 PA0000070-4

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO ATENDIMEN-
TO DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO §
13, INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
PAULO RODRIGUES VERAS
DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO

Protocolo: 643906
Extrato Contratual
1º Termo de Rerratificação ao Contrato de Financiamento Nº 510.060-33
-Programa de Investimento nas Áreas de Saúde, Desenvolvimento e Mo-
bilidade Urbana, Infraestrutura e Logística, e Infraestrutura Turística no
Estado do Pará- FINISA II.
Partes: Caixa Econômica Federal e o Estado do Pará
Objetivo: ALTERAR A CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FORMA DE UTI-
LIZAÇÃO, 11.2
Foro:Belém
Data da assinatura: 17.03.2021
Ordenador Responsável: Helder Zahluth Barbalho

Protocolo: 643999
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
Tomada de Preço nº 002/2021/SEFA
Objeto: Reforma Geral da Unidade CEEAT Grandes Contribuintes, localiza-
do na Tv. 14 de Abril nº 2010
Processo Administrativo: 2020/374278
A Comissão Permanente de Licitação informa o resultado da HABILITAÇÃO
da Tomada de Preço em epígrafe conforme tabela abaixo:

EMPRESA PARTICIPANTE CNPJ SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

COELHO QUEIROZ ENGE-
NHARIA ERELI

15.143.883/0001-
41 INABILATADA

Deixou de comprovar o tamanho em metros
quadrados (M²) dos serviços (painel fixo e painel

móvel) referentes à execução das parcelas de
maior relevância descritas nos itens 03 e 04 do
subitem 7.5.3 do Edital de Licitação, conforme

atesta Nota Técnica emitida pelo setor de enge-
nharia e arquitetura da SEFA

K M BATISTA CARDOSO
EIRELI

20.200.321/0001-
47 INABILITADA

Deixou de apresentar atestado de capacidade
técnica relativo à execução das parcelas de maior
relevância descritas nos itens 03, 04 e 05 do subi-
tem 7.5.3 do Edital de Licitação, segundo atesta
Nota Técnica emitida pelo setor de engenharia e

arquitetura da SEFA

TREZE EMPREENDIMENTOS
& CONSTRUÇÕES EIRELI

06.198.903/0001-
05 INABILITADA

Deixou de apresentar atestado de capacidade
técnica relativo à execução das parcelas de maior
relevância descritas nos itens 03 e 04 do subitem

7.5.3 do Edital de Licitação, consoante atesta
Nota Técnica emitida pelo setor de engenharia e

arquitetura da SEFA;

UISSARA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

13.024.826/0001-
32 INABILITADA

deixou de apresentar atestado de capacidade
técnica relativo à execução das parcelas de maior
relevância descritas nos itens 03 e 04 do subitem

7.5.3 do Edital de Licitação, conforme  consta
Nota Técnica emitida pelo setor de engenharia e

arquitetura da SEFA;
IGF CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI
27.850.633/0001-

45 HABILITADA Apresentou documentação compatível com a
prevista no Edital de Licitação

LEST SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA LTDA

83.760.785/0001-
28 INABILITADA

apresentou tão-somente a última alteração
contratual isolada, decorrente da transformação
de sociedade limitada em EIRELI, e dessa forma
violou a regra constante do item 7.2.8 do Edital

de Licitação, que impõe a apresentação do
contrato social e todas as suas alterações ou da

consolidação respectiva;
ATLAS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI

11.507.015/0001-
67 HABILITADA apresentou documentação compatível com a

prevista no Edital de Licitação.

Por derradeiro, ante a finalização da análise da documentação de habi-
litação das empresas participantes, a Comissão de Licitação abre prazo
de cinco (5) dias úteis a contar a data desta publicação, para possibilitar
a interposição de recurso administrativo pelas licitantes interessadas, na
forma do art. 109, I, a, da lei 8.666/1993.
Isaias da Costa Mota
Presidente da CPL

Protocolo: 644057

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 052/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 12.04.2021
Vigência: 12.04.2021 a 11.04.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: SANCRED SISTEMA NACIONAL DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO LTDA.
Endereço: Rua Cônego Cipião, nº 681 Bairro: Centro
CEP: 13.010-010 Campinas/SP
Telefone: (19) 3512-0214
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 641938
Contrato Nº: 055/2021
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados
da contratada.
Valor Total Estimado do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões
e oitocentos mil reais)
Data de Assinatura: 12.04.2021
Vigência: 12.04.2021 a 11.04.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: IMPACTO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
Endereço: Rua Ébano Pereira, nº 60 Bairro: Centro
CEP: 80.410-240 Curitiba/PR
Telefone: (41) 3017-8627
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 641944

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final e Homologação da licitação em
epígrafe, considerada FRACASSADA.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 644131

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2016
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do credenciamen-
to e homologação superior conforme abaixo:
• WECTOR KALEB LIMA DE ALMEIDA – Para prestação de Serviço de Elabo-
ração de Propostas e Projetos, Assistência Técnica e extensão rural, para
projetos de custeio e investimento agrícola e custeio e investimento pe-
cuário; na região de atuação do Araguaia, com vista ao atendimento de
produtores rurais interessados em aporte financeiro de crédito rural.
A COMISSÃO.

Protocolo: 644043
CREDENCIAMENTO Nº 001/2016
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do credenciamen-
to e homologação superior conforme abaixo:
• MARCONI BARBOSA DA CUNHA – Para prestação de Serviço de Elabo-
ração de Propostas e Projetos, Assistência Técnica e extensão rural, para